
Dresdner.Trinkwasser
Frisches Wasser für Dresden.

Ihre Vorteile

• hohe Qualität durch ständige Kontrolle
• unterschreitet alle Grenzwerte der Trinkwasserverordnung
• im DREWAG-Treff persönlich für Sie vor Ort

Der Grundpreis wird nach folgender Staffelung berechnet:

1 Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 7 %).

Qn = Nenndurchuss in m³/h
Q3 = Dauerdurchuss in m³/h
DN = Nenndurchmesser in mm

Das Angebot Dresdner.Trinkwasser gilt nur im Versorgungsgebiet der DREWAG - Stadtwerke Dresden GmbH.

Dresdner.Trinkwasser bestellen Sie direkt unter www.drewag.de.  
Sie können uns auch anrufen oder im DREWAG-Treff besuchen.

Preise gültig ab 01.02.2024 netto brutto1

Verbrauchspreis

Zählergröße max. Durchuss Grundpreis netto Grundpreis brutto1

Qn 2,5 bzw. Q3 4 bis 5 m³/h

Qn 6 bzw. Q3 10 bis 12,5 m³/h

Qn 10 bzw. Q3 16 bis 20 m³/h

DN 50 bzw. Q3 25 bis 30 m³/h

DN 80 bzw. Q3 63 bis 80 m³/h

DN 100 bzw. Q3 100 bis 120 m³/h

DN 150 bzw. Q3 160 bis 300 m³/h

DN 200 bis 500 m³/h

DREWAG - Stadtwerke Dresden GmbH · 01065 Dresden

DREWAG-Treff im World Trade Center
Ecke Freiberger/Ammonstraße · 01067 Dresden
Mo.  Fr. 09:00  18:00 Uhr

Service-Telefon: 0351 860-4444
Mo.  Fr. 07:00  19:00 Uhr
E-Mail: service-drewag@SachsenEnergie.de
Internet: www.drewag.de Stand:  

9,90 €/Monat 10,59 €/Monat

19,85 €/Monat 21,24 €/Monat

39,75 €/Monat 42,53 €/Monat

265,65 €/Monat 284,25 €/Monat

424,80 €/Monat 454,54 €/Monat

663,80 €/Monat   710,27 €/Monat

928,80 €/Monat 993,82 €/Monat

1.327,60 €/Monat 1.420,53 €/Monat

2,60 €/m³ 2,78 €/m³
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